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Bordi i Zyrés s¢ Rregullatorit pér Energji, né pajlim me nenin 9, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.7, neni 25,
neni 26, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1 dhe neni 43, paragrafi | dhe paragrafi 4 1¢ Ligjit pér Rregullatorin
¢ Energjisé. nr. 05/L-084, né scancén ¢ mbajtur mé 16.11.2022, miratoi:

RREGULLEN PER PROCEDUREN E AUTORIZIMIT PER NDERTIMIN E KAPACITETE
TE REJA GIJENERUESE, SISTEMEVE TE REJA TE TRANSMISIONIT DHE
DISTRIBUCIONIT TE GAZIT, PERFSHIRE INTERKONEKTORET, TUBACIONET
DIREKTE PER ENERGJI TERMIKE DHE LINJAT DIREKTE TE ENERGJISE ELEKTRIKE
DHE TUBACIONET DIREKTE TE TRANSMISIONIT TE GAZIT NATYROR

(PROCEDURA E AUTORIZIMIT PER NDERTIMIN E PROJEKTEVE TE ENERGJISE)

KAPITULLII
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kiésaj Rregulle éshté (& pércaktojé procedurén pér lishimin ¢ Autorizimit pér ndéntim té
Kapaciteteve té Reja Gjeneruese, Sistemeve (& Reja pér Transmisionin dhe Distribucionin té Gazit, duke
pérfshiré Interkoncktorét, Tubacionet Direkte pér Energjiné Termike dhe Linjat Direkie & Energjisié
Elcktrike dhe Tubacionet Dirckte pér Transmisionin ¢ Gazit Natyror.

Neni 2
Fushéveprimi

I. Kjo Rregull pércakton kriteret dhe procedurién pér Iéshimin e Autorizimit pér ndértim 1& Projekteve
€ Energjisé né Republikén ¢ Kosovés.

2. Autorizimi pér ndértim ¢ Projekteve & Energjisé merret né pérputhje me kushiet e pércaktuara me
kct¢ Rregull, ndérsa shqyrtimi i Aplikacioneve bazohet né kritere gé mbéshtesin zhvillimin ¢ njé
tregu konkurrues (€ energjisé dhe gé nxisin investime pér & garantuar siguriné dhe stabilitetin ¢
sektorit (& energjisé né Republikén e Kosovis,

3. Kjo Rregull nuk aplikohet pér procedurén ¢ tenderimit pér ndértimin e kapaciteteve té reja
gjeneruese sig éshté pércaktuar né Nenin 44 t€ Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé (Nr. 05/L-084).

4. Kur shfrytézohet nj¢ mekanizém (jetér konkurrues sig jané ankandet pér burimet ¢ energjisé sé
ripériéritshme nga njé entitet i pércaktuar piér 1€ zgjedhur njé investitor pér ndértimin ¢ Kapacitete
¢ Reja Gieneruese (& teknologjist s€ ripériéritshme, kjo Rregull zbatohet sig specifikohet kittu ose
si¢ pércakiohet me legjislacion primar i cili rregutton mekanizmin mbi procedurén konkurruese.
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Neni 3
Pérkufizimet

Termet ¢ pérdorur né kiété Rregull kané kuptimin ¢ méposhtém;

1.1.

1.2

1.6.

“Aplikant” — ¢do person fizik apo juridik, i themeluar si shogéri me pérgjegjisi 1& kuiizuar
apo shogiri aksionare, ¢ dishiron 1€ ndértojié njé Projekt Energjetik dhe gé aplikon né
ZRRE pér Autorizim;

“Aplikim” — nji kiérkes¢ formale ¢ pércjellur me dokumentet ¢ pérgatitura nga Aplikuesi
qi i dorézon zyrtarisht né ZRRE pér shqyrtim;

“Autorizim” - nénkupton vendimin e léshuar nga ZRRE-ja, me 1é cilin konfirmohet se
Aplikuesi ka dorézuar t¢ gjithé dokumentacionin ¢ kérkuar sipas kiésaj Rregulle, né bazé
1€ 1€ cilit Aplikuesi mund (€ fillojié ndértimin e Projektit Energjetik;

“Vendim” — nénkupton njé dokument formal me shkrim 16 léshuar nga Bordi | ZRRE-sé,
i cili konstaton pérmbushjen e suksesshme nga Aplikuesi 1€ 18 gjitha kérkesave g¢ dalin
nga kjo Rregull;

“Projekti Energjetik” - i referohet bashkérisht projekieve gé ndérlidhen me ndértimin e
Kapacitete & Reja Gjeneruese, duke pérfshiré Vetd-konsumimin nga Burimet ¢
Ripértérishme , Sistemet ¢ Reja pér Transmisionin dhe Distribucionin ¢ Gazit, duke
pérfshiré Interkonektorét, Tubacionet Dirckie & Energjisé Termike dhe Linjat Dirckte 18
Energjisé Elekirike dbe Tubacionet Dirckte pér Transmisionin ¢ Gazit Naiyror;

“Projekte i€ Infrastrukturés Energjetike” — jané projekiet qé kané € béjné me ndértimin ¢
Sistemeve 1€ Reja pér Transmisionin dhe Distribucionin ¢ Gazit, duke pirfshiré
Interkonekiorét, dhe Tubacionet Direkie & Energjisé Termike, Linjat Direkie 1¢ Energjisé
Elektrike dhe Tubacionet Direkte pér Transmisionin ¢ Gazit Natyror, duke pérjashtuar
Kapacitetet ¢ Reja Gjeneruese;

- “Sisteme (€ Reja pér Transmisionin dhe Distribucionin ¢ Gazit”™ — nénkupton ¢do
rrjet ransmisioni, rrjet distribucioni, njési deponuese né pronési ose & operohet
nga njé ndérmarrje ¢ gazit natyror, duke pérfshiré véllimin né sistem (line pack)
dhe instalimet ¢ saj qé {furnizojné me shirbime ndihmése dhe ato @& ndérmarrjeve
1€ ndérlidhura (€ nevojshme pér sigurimin ¢ gasjes né transmision dhe distribucion;

- “Interkonektorél” — nénkupion linjén e transmisionit gé kalon ose pérshkon kufirin
ndérmjet1 Kosovis dhe Paléve Kontraktuese t& Komunitetit @& Energjisé, dhe g lidh
transmisionin nacional (¢ Paléve Kontraktuese;

- “Linja Direkte t€é Energjisé Elektrike” - néénkupton njé linjé & energjisé elekirike
g lidh njt piké (& izoluar € prodhimit me njé klient € izoluar ose njé linjé &
cnergjisé clektrike qé lidh njé prodhues dhe njié ndérmarrje € furnizimit me energji
clektrike péér 1€ furnizuar dirckt objekiet, degét dhe klientét e tyre;

- “Tubacionet Direkie té Energjisé Termike” — nénkupton tubacionin termik qé lidh
objektet ¢ ndérmarrjeve 1€ energjisé termike, pérkatésisht gieneratorét termiké me
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objektet ¢ njésive vartése, apo objekiet ¢ konsumatoréve pérmes tubacioneve
dirckte pér furnizim me encrgji termike;

- “Tubacione Direkte (¢ Gazit Natyror” - ¢shi@é njé tubacion i gazit natyror, plotésues
i sistemit (& interkonektoar, qé lidh njé burim gazi me njié konsumator;

L7, “Kapacitete i Reja Gjeneruese” - nénkupton impiantin qé prodhon energji elekirike apo
energji termike me burim primar nga Energjia ¢ Ripértéritshme ose nga Léndi Djegése
Fosile;

1.8. “ZRRE" - nénkupton Zyrén e Rregullatorit pér Energji (& Republikis sé Kosovis 1 cilis
i éshit dhéné autoriteti me ligj pér léshim (& Autorizimeve né pérputhje me kété Rregull;

1.9. “Léndi djegése fosile” — nénkupton gdo kategori té hidrokarbureve, gé mund té pérdoren
si burim energjic dhe qé emiton dioksid karboni kur digjet;

1.10. “Encrgji ¢ Ripértéritshme” - néénkupton burimet e ripériéritshme té energjisé joflosile, si:
energjia ¢ erés, energjia solare, ujérat gjcotermale, cnergjia e valéve, hidroenergjia,
biomasa, gazi nga deponité ¢ mbeturinave, gazi nga wrajlimi i ujérave 1€ zeza, biogazi, si
dhe ¢do teknologji e ripénéritshme gé gjeneron energji elektrike dhe ka certifikatén ¢
institucioneve garantuese pér kété teknologji si 6 ripértéritshme;

I.I1. “Vetié-konsumi nga Burimet ¢ Ripértérishme™ - nénkupton konsumatorin ¢ energjisié
clekirike i cili mund té prodhojié energji elektrike pér nevojat e veta dhe mund (@ injektojnié
tepricén né rrjet, né péérputhje me rregullén pérkatése né fugi;

1.12. “Leja Ndértimore” — niénkupton lejen e léshuar nga organi kompetent gé shiérben si bazi
ligjore piér realizimin ¢ ndénimit né pérputhje me Ligjin pér Ndértim;

1.13. "Certifikata e Pérdorimit” — nénkupton dokumentin ¢ léshuar nga njé organ kompetent gé
véricton pérputhjen e ndértimit me dokumentacionin ndirtimor dhe kodet e aplikuara
ndéirtimore, dhe gt tregon se ndiértimi éshié i pérshtatshém pér pérdorim;

I.14. “Studim Fizibiliteti” - nénkupton nj¢ vierésim teknik, financiar dhe mjedisor té projektit;

1.15. “Pélqim Mjedisor” - nénkupton autorizimin me shkrim i nxjerré nga autoriteti kompetent
né pajtim me Ligjin pér Mjedisin, ose aktin nénligjor me géllim & marrjes se lejes pér
ndértim;

1.16. “Leje Mjedisore” - nénkupton dokumentin me shkrim i léshuar nga autoriteti pérgjegiis
bazuar né Ligjin pér Mjedisin, pas finalizimit té ndénimit, ¢ kérkuar mé qéllim & & filloj
operimi i impiantint.

Gdo term gé nuk ésh€ péreakiuar me két€ Rregull duhet 1€ interpretohet né pajtim me Ligjin pér
Rregullatorin ¢ Energjisé Nr. 05/L-084, Ligjin pér Energjiné Nr. 05/1.-081, Ligjin pér Encrgjiné
Elekirike Nr. 05/L-0835, Ligji ptr Gazin Natyror Nr. 05/L-082 dhe Ligji pér Energjiné Termike Nr.
05/L-032.
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KREUII
PROCEDURA E AUTORIZIMIT

Neni 4
Obligimi pér Autorizim

Asnji person fizik apo juridik nuk mund 1é ndértojé Projekt Energjetik pa marré Autorizimin nga
ZRRE-ja. Ndértimi i Projektit Energjetik mund 1€ fillojé vetém pas nxjerrjes sé Vendimit me shkrim
pér Autorizim nga ZRRE, né pérputhje me kushitet e kétij Rregulli.

ZRRE do té shgyrtojé Aplikimet pér Autorizim € paragitura né pérputhje me kété Rregull dhe do
té sigurojé gé shqyrtimi i Aplikacionit béhet né minyré objektive, transparente dhe jo-
diskriminuesc.

Procedura dhe kriteret e zbatuara nga ZRRE publikohen né fagen ¢ internetit 18 ZRRE-sé.

Neni 5
Aplikimi pér Autorizim

Aplikimi pér martjen e Autorizimit do t'i dorézohet né ZRRE né formé (& shkruar, né kopje fizike
ose clekironike si¢ ZRRE e vleréson (& pérshiaishme.

ZRRE shqgyrton Aplikacionin bazuar né kushtet dhe kriteret ¢ kétij Rregulli dhe do (& nxjerré:

2.1. Vendimin pér léshimin ¢ Autorizimit,
ose

2.2 Vendimin pér refuzimin ¢ Autorizimit,

Neni 6
Kriteret e Autorizimit

Autorizimi pér ndértimin ¢ Projektit Energjetik i jepet personit fizik ose juridik, i cili ésht@ i
regjistruar né Agjenciné pér Regjistrimin ¢ Bizneseve né pérputhje me legjislacionin né fugi né
Republikén e Kosovis,

Aplikuesi g¢ aplikon pér Autorizim sipas kitij Rregulli duhet (¢ respektojie (& gijitha ligjet, akiet
normative dhe rregullat né fugi gjaté gjithé kohiss,

Aplikuesi kur aplikon pir Autorizim duhet (& ofrojé déshmi sc:

3.1. Posedon kapacitete teknike dhe financiare, burime materiale dhe njerézore pér pérmbushjen
¢ kérkesave ligjore dhe rregullative;

3.2. Posedon (& drejta pronésore ose € drejta ligjore aty ku do 1€ béhet ndértimi:
3.3.Ofron deklaraté se do ti pérmbush kushiet e sigurisé dhe mbrojtjes né pung;

3.4.Eshté né pérputhje me kérkesat ¢ Nenit 8, paragrafit 3, nén-paragrafit 1.3 € kissaj Rregulle,
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Aplikuesi do 1€ sigurojé gé Projekti Energjetik i propozuar plotéson kriteret ¢ méposhtme:
4.1.Promovon njé treg konkurrues té energjisé né tregut ¢ brendshém;

4.2.Ofron mbrojtjen dhe sigurini e sistemit clektroenergjetik, instalimeve dhe pajisjeve
pérkatése;

4.3.Siguron arritjen ¢ zbatimit € standardeve pér mbrojtje dhe siguri pér personelin, pajisjet,
instalimet, makinerité dhe mbrojtjen ¢ mjedisit, né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe
standardet minimale (& BE-sé:

4.4.Siguron plotésimin ¢ kérkesave pér efigiencé t€ energjisé, pérdorimin ¢ pajisjeve mé 1€
fundit dhe pajisjet ptr instalim (@ jens t& reja (1€ papérdorura);

4.5. Siguron qé ka furnizim adekuat (€ burimit té energjis¢ (¢ aplikueshme piér Kapacitetet ¢ Reja
Gijeneruese té bazuara né léndé djegése fosile).

ZRRE mund (€ kérkoj¢ déshmi mbishtetése pér (& konfirmuar se kiérkesat sipas Nenit 6 1€ kisaj
Rregulle jané pérmbushur.

KREU HI
PROCEDURA PER LESHIM TE AUTORIZIMIT

Neni 7
Aplikimi pér Autorizim

Aplikacioni pér marrjen ¢ Autorizimit pér ndértim ¢ Kapaciteteve & Reja Gjeneruese do i
dorézohet ZRRE-sé né formé (& shkruar, né kopje fizike, ose elektronike si¢ ZRRE e vieriéson té
pirshtatshme, sipas Ancksit | (€ késaj Rregulle, & pérmban dokumentet ¢ kiérkuara sipas Nenit 8 1&
kisaj Rregulle.

Aplikacioni pér marrjen ¢ Autorizimit pér Kapacitete & Reja Gjencruese pér Vetié-konsum nga
Burimet ¢ Ripértérishme do t' dorézohet ZRRE-sé, né formé 1€ shkruar, né kopje fizike, ose
elektronike si¢ ZRRE c¢ vleréson (€ pérshtatshme, sipas Ancksit 2 (& kiésaj Rregulle, dhe pérmban
dokumentei ¢ kérkuara sipas Nenit 9 (¢ késaj Rregulle.

Aplikacioni pér marrjen ¢ Autorizimit pér projektet ¢ Infrastrukiurés Energjetike do i doriézohet
ZRRE-st né formé 1& shkruar , né kopje fizike, ose elekironike si¢ ZRRE e vieréson 1& pérshtaishme,

sipas Aneksit 3 1¢ késaj Rregulle, & pérmban dokumentet ¢ kérkuara sipas Nenit 10 & kédsaj
Rregulle,

Aplikacioni duhet qariésisht i theksoj personin ¢ autorizuar i cili do 1a prezantojié Aplikuesin tek
ZRRE.

Neni 8
Aplikimi pér Autorizim pér ndértimin e Kapacitete té Reja Gjeneruese
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. Aplikacioni pér marrjen ¢
pérmbajé kidto dokumente:

1.1

1.6.

1.7.

Autorizimit pér ndénimin ¢ Kapaciteieve & Reja Gjeneruese dubet 16

Certifikatén ¢ biznesit t& léshuar nga Agjencia pér Regjistrimin ¢ Biznesit nié Kosové, duke
pérfshirgé vendimin ¢ bordit (& kompanisé pér pérfaqésuesin ¢ autorizuar pér Aplikim;

Diéshmi mbi mundésité financiare & Aplikuesit, dhe & kompanisé amé, duke pérfshiré
raportet financiare, si¢ kérkohen me ligjin piér Kontabilitetin, Raportet Financiare dhe
Auditimin, vartsisht nga klasifikimi i ndérmarrjes;

1.2.1. Déshmi mbi kapacitetin {inanciar sipas Nenit 8, paragrafi 1, nién-paragrafi 1.2
nénkuploj se Aplikuesi posedon € paktén dhjeté (10%) pérgind 1€ verés sé investimit. Kjo
dééshmi duhet 1&é mbéshtetet me deklarata bankare (8 {éshuara jo mé heriit se pesé (5) dité nga
data ¢ Aplikimit.

Certifikatén ¢ solvencés 1€ biznesit (& Aplikuesit, duke pérfshiré edhe certifikatén ¢ solvencis
sé biznesit té kompanist amé, ¢ lWshuar nga gjvkata kompetente, ku déshmohet se Aplikuesi

apo kompania amé nuk éshié né falimentim;

Déshmi nga organet tatimore se Aplikuesi, pérfshiré kompaniné amé, nuk ka obligime
tatimore;

Déshmi mbi (& drejtat pronésore dhe ligjore 1€ pronis ku do (& ndértohen Kapacitetet e Reja
Gjeneruese;

Studimi i fizibilitetit teknik dhe financiar, pér projekt me kapacitel (& instaluar mbi | MW;
Parakontrata ose Kontrata pér Projektim, Prokurim dhe Ndértim (EPO);

Plani i biznesit g& pérmban parametrat ickniké (€ projektit dhe planin financiar gé pérshkruan
ményrén ¢ financimit, duke périshiré koston totale 1& investimit dhe ményrén e financimit;
vleriésimin ekonomik dhe financiar (€ projekiit duke pérfshiré pasqyrat financtare; vlerésimin

statik dhe dinamik té investimit (PBP, NPV, IRR dhe BP):

Akti komunal gé konfirmon se Projekti Energjetik i propozuar éshii i lejuar sipas planeve
zhvillimore ose hapésinore té Komunis;

Marréveshja pér kygje me operatorin pérkatés t& sisicmit;
Pélgimin Mjedisor & léshuar nga aworiteti pérkatés, nése kérkohet pir projektin né fjalé;

Te drejtat Ujore nigse pér projektin né fjalé kérkohet leja ujore né bazé 1€ ligjit pér Ujerat e
Kosovis;

Lejen ¢ ndértimit (€ léshuar nga Ministria pérgjegjése pér ndértim ose nga Komuna pérkatitse,
varésisht prej autoritetit ¢ léshon lejen sipas Ligjit 1€ Ndénimit.
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Nése njé Aplikues i cili Eshté shpallur fitues né kuadér (& njé skeme mbéshtetése né njé proceduré
konkurruese ofertuese, sig jané ankandet pér energjiné e ripértéritshme, q¢ zhvillohet ngafapo njié
entitel tjetér g& synon (& térhegé investime né teknologjiné ¢ ripériéritshme, dorézon:

2.1. Aktin formal qé konfirmon s¢ Aplikuesi éshté pérzgjedbur si oferiues fitues pérmes
procedurés konkurruese;

)
i

Aplikacionin pér Autorizim, duke dorézuar dokumentet ¢ kérkuara sipas nén-paragrafit 1.9-
1.13 t& Nenit 8.1 1€ késaj Rregulle, me kusht qé dokumentet ¢ kiérkuara sipas paragrafit 1.1-
1.8 1¢ Nenit 8.1 (& kiésaj Rregulle jané dorézuar si pjesé ¢ kérkesave @ kualifikimit gjaté
procedurés oferwese konkurruese.

Aplikucsi do 1€ informojé ZRRE-ni né fidhje me ¢do ndryshim, gé mund 1€ ndodhé gjatié zhvillimit
1€ projektit, né dokumentet ¢ kérkuara sipas nin-paragrafit 1.1 - 1.8 ¢ Nenit 8.1 (€ késaj Rregulle.
NE rast & njié ndryshimi (€ 1illg, Aplikuesi do ta dorizojé dokumentin origjinal né ZRRE pa vonesé.
ZRRE ka (€ drejtén qé né ¢do kohé t¢ kirkojé nga Aplikuesi ¢do dokument té paraparé me Nenin

8.1 1€ kiésaj Rregulle gié ¢ konsideron 16 nevojshme 1é rishikohet.

Neni 9

Aplikimi pér Autorizim pér Ndértimin ¢ Kapaciteteve té Reja gjencruese pér Veté-konsumatorét

I.

(L=

nga Burimet e Ripértérishme

Aplikacioni pér marrjen ¢ Awtorizimit pér ndértimin e projekieve pir Kapacitete 1€ Reja gjeneruese
pér veté-konsum nga Burimet ¢ Ripériérishme duhet té pérmbajé kéto dokumenie:

1.1.  Déshmi nga operatori i sistemit pér konsumin vjetor (€ energjis;
1.2, Vlerésimi i prodhimit vjetor (¢ kWh nga veté-gjeneratori i propozuar,
L.3. Marréveshjen pér kygje me operatorin e sistemit;

1.4, Pélgimi i Komuniés pér instalimin e pajisjeve pér Veté-konsum, nése kérkohet me
legjislacion pérkaiés piér ndértim,

Pér ndértimin (& Kapaciteteve (¢ Reja Gjeneruese pér veté-konsum nga Burimet ¢ Ripéniéritshme
nuk kérkohet konsultimi publik.

Neni 10
Aplikimi pér Autorizim pér Ndértimin e Projekteve té Infrastrukturés Energjetike

Aplikacioni pér martjen ¢ Autorizimit pér ndértimin ¢ projekieve € Infrastrukurés Energjetike
duhet 1& pérmbajé kéto dokumente:

1.1, Cenifikatién e biznesit e léshuar nga Agjencia pér Regjistrimin ¢ Biznesit né Kosové, duke
pérfshiré vendimin e bordit & kompanisé pér pérfagésuesin ¢ autorizuar pér Aplikim;




t

a\

1.2, Déshmi mbi & drejtat pronésore dhe ligjore & pronés ku do (& ndértohen Infrastrukiura
Encrgjetike;

.3, Parakontrata ose Kontrata pér Projektim, Prokurim dhe Ndértim {EPC);

1.4, Certifikatén ¢ solvencés (€ biznesit ¢ Aplikuesit, duke pérfshiré edhe certifikatén e
solvencis sé biznesit té kompanisié amé, e léshuar nga gjykata kompetente, ku déshmohet
se Aplikuesi apo kompania amé nuk éshté né falimentim;

I.5. Aktin komunal gé konfirmon se Projekti i infrastrukiurés Energjetike lejuar me planet
zhvillimore ose hapésinore & Komuniss;

1.6, Studimin e fizibilitetit 1eknik dhe financiar;

I.7. Njé plan biznesi gé pérmban planin financiar & projekiit, si dhe informacione 1 tjera
sikur: koston totale (& investimit dhe ményrén e financimit; vierésimin ckonomik dhe
financiar € projektit duke périshiré pasgyrat financiare; vlerésimin statik dhe dinamik &
investimit (PBP, NPV, IRR dhe BP);

1.8.  Marréveshjen e kygjes me operatorin pérkatés t¢ sistemit, nése éshté e nevojshme;

1.9.  Pélgimin mjedisor t¢ léshuar nga autoriteti pérkatés, nise ajo kérkohet pér objektin ¢
projektit;

1.10. Lejen ¢ ndértimi (& léshuar nga Ministria pérgjegjése pér ndértim nga Komuna pérkatése,
vardésisht prej autoritetit pér léshimin e lejes sipas ligjit 1 Ndértimit.

Neni 11
Forma e dorézimit té A plikacionit

Aplikacioni me 1€ gjitha dokumentet shogéruese duhet & dorézohet né ZRRE né formié & shkruar
né njé (1) origjinal dhe né njé (1) kopje elekwronike. Kur Aplikacioni dorézohet pérmes aplikimit
elektronik pérmes internetit Aplikuesi dorézon vetém njé (1) Kopje elektronike.

Aplikacioni dorézohet né njérén nga gjuhét zyrtare né Kosové.

ZRRE mban € drejtén gé ¢ kirkojé nga Aphikuesi qé & pérkthejé zyrtarisht ¢do dokument né gjuhién
zyriare 1& Kosovés.

Neni 12
Taksat piér Aplikim

Me dorézimin ¢ Aplikacionit pér shqyrtimin ¢ dokumenteve pér autorizimin pér ndértimin e
Kapaciteteve & Reja Gjeneruese ose pér autorizimin pér ndértimin ¢ projekteve @ Infrastrukiurés
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Encrgjetike, sipas Nenit 8 ose Nenit 10 té késaj Rregulle, ZRRE lishon njé faturé bazuar ni
Rregullén piér Taksa té ZRRE-sé.

Aplikuesi dorézon konfirmimin ¢ pagesés né ZRRE, (€ léshuar sipas nenit 12, paragrafit [ 1€ kiiij
Rregulli, brenda tridhjeté (30) ditéve nga dita ¢ dorézimit & Aplikacionit.

ZRRE do & refuzojé shqyrtimin ¢ Aplikacionit nése Aplikuesi nuk dorézon konfirmimin ¢ pagesis,
sipas nenil 12, paragrafi | ( késaj Rregulle , dhe e njofton Aplikuesin pér refuzim g ta shqyrtojé

Aplikacionin.

Pagesa nuk rimbursohet né rast se Aplikimi refuzohet.

Neni 13
Publikimi i Njoftimit

NE afat prej teté (8) ditésh nga dorézimi i Aplikacionit sipas Nenit 8 ose Nenit 10 @ késaj Rregulle,
Aplikuesi bén njé njoftim publik né dy (2) media 1& shkruara online.

Njoftimi publik pérmban:
2.1. Njé pérmbledhje 1& pérmbajyes sé Aplikacionit;
2.2 Njoftim gé ¢do palé ¢ tnieresuar mund té shprehié interesin ¢ tyre ose té kundirshtoji

projektin brenda teté (8) ditéve kalendarike tek ZRRE-ja, nga data ¢ publikimit. Njoftimi
pirmban gjithashtu;

2.3.). adresén clektronike 1€ Aplikuesit ku pala ¢ interesuar mund & mané mé shumé
informacione mbi projektin ¢ propozuar;

2.2.2. adresén clektronike 1 ZRRE-sé ku pala ¢ interesuar do (& dérgojic komentet,
Njoftimi i publikuar mbetet i hapur pér weté (8) dité @ njépasnjéshme nga data e publikimit.

Njoftimi i publikuar sipas Nenit 13, paragrafi 1 i kiésaj Rregulle publikohet edhe nis uch-faqen e
ZRRE-si.

Nése ZRRE-ja merr ndonjé kundérshtim né lidhje me Aplikacion, ajo do i ofrojé njé kopje té kétij
kundérshiimi Aplikuesit dhe do ta publikojé até né fagen ¢ internetit & ZRRE-sé.

ZRRE-ja, nuk do ¢ zbulojé asnjé informacion g¢ mund 1& kensiderohet konfidencial.

Pas pirfundimit & periudhis sé njofiimit publik, ZRRE-ja informon Aplikuesin se procesi i
Aplikimit ka pérfunduar dhe shqyrtimi do (€ fillojé, pa paragjykuar rezuliatin e vierésimit,

Qasja n¢ dosjen e Aplikimit, pér (& cilat Aplikuesi ka lejuar qasje, mundisohel pér aq sa e lejon
legjislacioni pér Qasje né Dokumentet Publike.
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ZRRE ka € drejté 1€ kérkojié sqarime nga Aplikuesi gjaté gjithé periudhés sé shqyrtimit.

Neni 14
Dorézimi i sqarimeve

NE rast sc Aplikuesi nuk dorézon sqarimet ¢ nevojshme, brenda afatit prej pesémbidhjeté (15) ditésh
nga data ¢ parashtrimit 1¢ kérkesés pér sqarime nga ZRRE dhe nié rast se ZRRE konsideron se
sqarimi i kirkuar €shi€ i nevojshém pér verésimin ¢ drejié té Aplikacionit, ZRRE mban & drejtén
1 refuzojé Aplikacionin pér arsye 1€ Aplikacionit \& pa-plotésuar.

Neni 15
Pezullimi i pérkohshém i shqyrtimit

Né rast se ZRRE konsideron se Aplikacioni nuk mund (€ shqyrtohet pér shkak se Bordi i ZRRE-sé, nuk
ka kuorum € vendimmamjes, ZRRE informon Aplikuesin se afati i shqyrtimit éshié pezulluar
pirkohésisht derisa Bordi i ZRRE-s¢ &, marré mandatin dhe rrjedhimisht afatet ligjore nuk mund (@

rrjedhin pér shqyrtim,
KAPITULLLIIV
AFATI PER SHQYRTIM DHE VLEFSHMERIA E TE DREJTAVE TE AUTORIZIMIT
Neni 16
Afati pér shqyrtim

-

ZRRE shqyrton Aplikacionin pér ndértimin ¢ Kapacitete & Reja Gjencruese dhe projekteve (6
Infrastrukturés Energjetike brenda wridhjeté (30) ditéve kalendarike, nga dita kur ZRRE informon
Aplikuesin s ka pérfunduar procesi i Aplikimit, sig njofiohet né bazé (€ Nenit 13, paragrafi 7 i kissaj
Rregulle.

ZRRE shqyrton Aplikacionin pér ndértimin ¢ Kapacilete (¢ Reja Gjeneruese pér veté-konsumimin
nga Burimet ¢ Ripértéritshme brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike nga dita ¢ dorézimit

Aplikacionit né ZRRE.

Né rast té aplikacioneve komplekse, né bazé té vlerdsimit 1€ ZRRE-sé, afati i shqyrtimit mund (&
vazhdohet edhe pér njé afat shiesé prej 30 ditésh me njoftim (& ZRRE-si.

Pér shgyrtimin ¢ Aplikacioneve sipas par. 1 1¢ kétij Neni, ZRRE cakton grupin punues né kuadér (@
ZRRE-s, i pérbéré nga tre (3) deri né pesé (5) anétaré, € ciléve u éshié dhéng autoriteti pér
shqyrtimin ¢ Aplikacioneve. Pérfagésuesi nga departamenti juridik i ZRRE-sé do (& veprojé si
kryesues i grupit punues.

Grupi punues pérgatit njé raport me shkrim, i cili né mes tjerash do & pérmbajeé:

5.1. Afiesité teknike, ckonomike dhe financiare (€ Aplikuesit;

5.2. Pérputhshmériné ¢ projekiit me strateg)ing e energjiséé, ose ndonjé dokument tjetér (& politikave
pér burimet e ripériéritshme (& energjisé;
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5.4. Zgjidhjen teknike pér kygje @ mjet.

Neni 17
Vendimi i ZRRE-sé pér Autorizim

Nése ZRRE konstaton se Aplikuesi ka pérmbushur kiérkesat sipas késaj Rregulle, do & nxjerr:

1.1.Vendimin pér Autorizim, me € cilin vérietohet ¢ drejta ¢ Aplikuesit pér té filluar
ndértimin,

Nise ZRRE-ja konstaton se Aplikuesi nuk i ka pérmbushur kifrkesat sipas kiésaj Rregulli, do 1&
léshojé:

L. 1. Vendimin pér refuzimin ¢ Autorizimit, duke paraqiter arsyet pér njé refuzim té ulli,

Aplikuesi informohet pér Vendimin nga ZRRE me shkrim,

Neni 18
Garancia financiare

Me Vendimin pér léshimin ¢ Autorizimit, ZRRE kéérkon nga Aplikuesi qé 18 dorézejé né ZRRE njié
garanci financiare, €& [éshuar nga njé banké komerciale apo kompani e sigurimeve me vlefshmiri
qé mbulon perivdhén nga léshimi i Autorizimit deri né pérfundimin ¢ ndértimit & Projekiit
Energjetik.

Garancia {inanciare dorézohet né ZRRE brenda tridhjeté (30) ditiéve nga data e léshimit & Vendimit
pir Autorizim.

Nése Kérkobel njé garanci {inanciare nga njié entitet yetér gjaté zhvillimit t8 proceduris konkurruese
pér térhegjen e investimeve né teknologjing e ripéndritshme, sig jané ankandet pér energji té
ripériéritshme, ndérsa kjo garanci financiare ¢shté efektive deri né pérfundimin ¢ ndértimit (&
Projektit (€ Energjisé, Aplikuesit nuk i kérkohet & dorézojé garanci financiare né ZRRE, sipas
kérkesave 1€ kisa) Rregulle,

Garancia financiare gé do € sigurobet nga Aplikuesi duhet (& jeié si mé poshte:

1.1.Pér projektet me vleré deri né €500,000.00, Aplikantét paguajné njé vleré prej 10% té
vlerds s¢ projeklit;

1.2. Pér projektet me vleré prej €500,001.00der né €1,000,000.00, Aplikantél paguajné vlerin
prej 8% (& vlerés sé projekitit;

1.3. Pér projekiet me vieré mbi €1,000,001.00, Aplikantét paguapné njé vleré prej 7% té vierés
58 projektit,
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Garancia financiare ekzekutohet nga ZRRE pas ndérprerjes né bazé & arsyeve (@ specifikuara né
Nenin 22 ¢ késaj Rregulle;

Garancia linanciare mund i€ wrhiget nga Aplikuesi vetém pas pérfundimit ¢ ndértimit. Pérfundimi
i ndértimit do & konfirmohet me shkrim nga ZRRE.

Nuk kérkohet garanci financiare pér Aplikimet piér ndértimin ¢ Kapaciteteve & Reja Gjeneruese pir
veté-konsum nga Burimet ¢ Ripénénshme.,

Neni 19
Vlelshméria e Autorizimit

Autorizimi i léshuar nga ZRRE-ja sipas Nenit 17, paragrafi 1 @ késaj Rregulle léshohet pér njé
periudhé prej njézet e katér (24) muajsh. Aplikuesi do (€ ndértojé Projektin Energjetik brenda kissaj
periudhe.

Afati sipas paragrafit 1 & kétij Neni, pas kérkesés me shkrim nga Aplikuesit mued (@ vazhdohet
edhe pér dymbédhjeté (12) muaj € tjeré. Arsyet pér njé zgjatje (€ tillé duhet 1€ arsyetohen dhe @
kené gend jashté kontrollit 1€ Aplikuesit.

Aplikuesi pas Aplikimit pér Autorizim mund (¢ kérkojé pérjashtim nga kérkesa ¢ Nenit 19, paragrafi
1 i késaj Rregulle, Kur vendos pér pérjashtim, ZRRE merr parasysh specifikat ¢ projektit, studimin
¢ fizibilitetit dhe informacionin nga projektimi, prokurimi dhe kontrata ¢ ndéctimit, Pér ¢do rast, kjo
periudhé duhet té jeté e arsyeshme sipas planit dinamik té realizimit.

Neni 20
Finalizimi i Autorizimit
ZRRE do ta konsideroj (& Projektin Energjetik té finalizuar pas sjelljes sé Certifikatés sé Pérdorimit

pir Projektin Energjetik (& Iéshuar nga organi kompetent sipas Ligjit pér Ndértimin.

Leja Mjedisore ¢ [éshuar pér Projektin Energjetik pér Kapacitete 16 Reja Gjeneruese, do (é jeté kusht
pér fillimin ¢ operimit komercial,

Pér Kapacitetet ¢ Reja Gjeneruese me Kapacitetet (¢ instaluar mbi 5 MW, para hyrjes né operim
komercial, Aplikuesi duhet té pajiset edhe me licencé pér prodhim t€ energiisé elektrike nga ZRRE.

KREUV
MODIFIKIMI DHE PERFUNDIMI I AUTORIZIMIT

Neni 21
Ndryshimi i Autorizimit

Pér shkak 1€ ndryshimeve (& projektit, apo piér ndonjié arsye tjetér (& justifikueshme, modifikimi i
Autorizimit mund t¢ iniciohet nga Aplikuesi ose nga ZRRE,
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Modifikimi, i nxjerré me Vendim té veganté, nuk do 1@ ndérpresé apo modifikojé afatin ¢ Autorizimit
1€ miratuar né bazé (& Nenit 19 té kisaj Rregutle.

Meadifikimi i Auterizimit béhet me njoftim publik, sipas Nenit 13 par. 2 (€ kisaj Rregulle.

Neni 22
Ndérprerja e Autorizimit

Autorizimi mund 1€ ndérpritet né pérputhje me afatet dhe kushiet ¢ péreaktuara né Vendimit pér
Autorizim nga ZRRE.

ZRRE mund ta ndérpresié Autorizimin nése:

2.1. Afati i autorizimil ka pérfunduar, dhe i autorizuari nuk ka parashtruar kérkesé pér shtyrje apo
nuk ¢ ka finalizuar ndértimin ¢ Projektit Energjetik;

2.2. Mbajtési i Autorizimit shkel kushtet e pércakiuara né Vendimin e Autorizimit, legjislacionin
né fugi dhefose rregulla té tjera,

2.3. Aplikuesi nuk e dorézon garancini financiare brenda afateve sipas késaj Rregulle;
2.4.Léshimi i Autorizimit éshié bér né bazé (¢ informacionit té rremié; dhe

2.5.Njé vendim gjygésor ¢ ka shpallur mbajtésin ¢ Autorizimit josolvent dhefose ka ndérpreré
veprimtaring ¢ tij.

Pas ndérprerjes sé Autorizimit, ZRRE ckzekuton Garanciné Financiare sipas Nenit 18 1@ kissaj
Rregulle.

KREU VI
DISPOZITAT KALIMTARE

Neni 23
Aplikimet ekzistuese

Nése njé aplikim pér ndértimin e Kapacitete #© Reja Gjeneruese té bazuara né burime (&
ripériéritshme éshté pranuar nga ZRRE-ja sipas Rregullés pér Procedurén ¢ Autorizimit pér
Ndértimin ¢ Kapacitete 1€ Reja Gjeneruese 1€ bazuara né Burime (¢ Ripénéritshme & Energjisé
(Rregulla ZRRE/Nr./11/2017) para hyrjes né fugi 1é késaj Rregulle, njé aplikim i tillé shqyrtohet né
pérputhje me Rregullén né fuqgi né kohén e aplikimit,

Gdo Aplikim pas hyrjes né fugi 1& késaj Rregulle shqyrtohet nga ZRRE sipas kiisaj Rregulle.

Neni 24
Té drejtat pér ankesé

Vendimi i nxjerré nga ZRRE mund (& apelohet me padi né Gjykatén kompetente.
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Padia nuk ¢ ndérpret ekzekutimin ¢ Vendimit.

Neni 25
Transparenca

1. Cdo Vendim pér Autorizim publikohet né ueb-fagen e ZRRE-sé,

[

Me miratimin ¢ Vendimit, ZRRE informon Komunén (at) pérkatése ku ndodhet Projekti Energjetik
dhe institucionet relevante gé kané léshuar pélgimet dhe lejet pérkatése.

3. Nt rast & refuzimi 1€ Auterizimit, arsyet e refuzimit ¢ till¢ béhen publike.

4. ZRRE pérditéson rregullisht bazén e & dhénave & Aplikacioneve.

Neni 26
Komunikimi me Autoritetet Qendrore dhe Lokale

ZRRE komunikon dhe bashképunon me autoritetet gendrore dhe lokale, si dhe me operatordit ¢ sistemit.

Neni 27
Monitorimi

ZRRE monitoron Aplikuesit duke kérkuar raporte 1€ zbatimit (& Projekieve Energjetike dhe viziton
fizikisht lokacionet ku ndodhet Projekti Energjetik dhe monitoron implementimin e kérkesave té
parapara me Vendim pér Autorizim.

Neni 28
Licencimi i prodhimit
1. Pér projektet bazuar né Kapacitete 1€ Reja Gjeneruese me kapacitet mé @ larté se 5 MW, me rastin
¢ sjelljes sé Certifikatés sé Pérdorimit dhe € Lejes Mijedisore, ZRRE do (& lishoj licencién e
prodhimit bazvar né déshmité (& dorézuara me Aplikacionin pér Autorizim.

9

ZRRE mban 1€ drejtén 1€ kérkojé dokumente apo déshmi shiesé nga Aplikuesi gjaié dhénies sé
licencés piér prodhim.

Neni 29
Gjuha zyrtare

Kjo Rregull publikohet né gjuhét zyrtare né Republikén ¢ Kosovés. Né rast mospérputhjesh ndérmjet
versioneve, do 1€ mbizotérojé versioni né gjuhén Shgipe,

15




Q

Neni 30
Ndryshimet/Plotésimet

1. ZRRE ka (€ drejié t¢ ndryshojé ose modilikojé ¢do dispozité 1€ késaj Rregulle.

2. Procedura pér ndryshimin ose modifikimin ¢ kiésaj Rregulle do 1€ jeté ¢ njéjté st pér miratimin ¢ saj,

Neni 31
Interpretimi

Nése ka paqartési rreth dispozitave 1€ kiésaj Rregulle, Bordi i ZRRE-sé, do té nxjerré informacione
shpjeguese.

Neni 32
Hyrja né fuqi

I. Rregulla hyn ni fuqi nié ditén ¢ miratimit nga Bordi i ZRRE-sé,

2. Rregulla publikohet né Gazetén Zyrtare & Republikiés sé Kosoviss,

SULS

Izet Rushiti, Anidtar

f‘fijﬂ ?WVI/{Q#{J

Selman Hoti, Anistar
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ANEKSTI 1: Aplikimi pér Kapacitete té Reja Gjeneruese

TE DHENA TE PERGITHSHME PER APLIKUESIN

EMRI I APLIKUESIT (PERSONI
JURIDIK):

ADRESA:

REGJISTRIMI NR.

TELENONI:

E-MAIL:

EMRI DHE MBIEMRI [ PERSONIT
KONTAKTUES:

ADRESA:

TELENONI:

E-MAIL:

ENERGJETIKE

INFORMACION SPECIFIK RRETH PROJEKTIT TE INFRASTRUKTURES

KAPACITETET E REJA GJENERUESE:

Koordinatat Komuna( até )

LLOJII
PROJEKTIT (a) Burimet e ripértéritshme té energjisé; T .
{b) Léndé djegése fosile U
Vendndodhja dhe Infarmacion specifik mbi projektin {kapaciteti i

instaluar, lloji i teknologjisé, prodhimi vjetor i
vlerésuar, et}.)
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Shkruaj:
Nr. Diéshmité/dokementet qé duhen bashkéngjitur: Po ose Jo
PO JO
l. Centifikata ¢ Biznesit, pérfshiré edhe vendimin ¢ bordit & kompanisé pér
pérfagésuesin ¢ autorizuar pér Aplikim
2. Déshmi mbi aftésiné financiare & Aplikuesit dhe ¢ kompanisé amé se
posedon 1€ pakién dhjeté pérgind (10%) té vlerés sé investimit. Kjo déshmi
duhet 1€ mbitshtetet me dédshmi bankare (€ léshuara jo mé herét se pesé (5) dité
prej datés sé Aplikimit
3 Centifikatén ¢ solvencs & biznesit & Aplikuesit, duke pérfshiré edhe
certifikatén e solvencés st biznesit 1€ kompanisé amé, e léshuar nga gjykata
kompetente, ku déshmohet se Aplikuesi apo kompania amé nuk éshié nié
falimentim
4. Viirtetim nga Autoriteti Tatimor
5. Diéshmi mbi 1€ drejtat e pronésore dhe ligjore
6. Studimi teknik dhe financiar i fizibilitet, pér projekiin me  kapacitet &
instaluar mbi IMW
7. Parakontrata osc Kontrata pér Inxhinieri, Prokurim dhe Ndénim (EPC)
8. Plani i biznesit gé pérmban parametrat teknike (& projekiit dhe planin (inanciar
(si¢ kéérkohet sipas Nenit 8, paragrafi 1, nénparagrali 1.8)
9. Akii i Komuniés (duke konfirmuar se projekti lejohet 1€ zbatohet né komunién
pérkatése dhe Eshté né pérputhje me planin zhvillimor komunal)
10. | Marréveshja ¢ kygjes me operatorin pérkatés € sistemit sipas nivelit @
tensionit
L1, | Pélgimi Mjedisor ¢ léshuar nga subjekti pérkatés, nése kérkohet pér objektin
e projektit
12. | Té Drejtat Ujore (niése kérkohet)
13. | Leja e Ndértimit dhe planin dinamik té realizimit
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ANEKSI 2: Aplikimi pér ndértimin e Kapacitete &€ Reja Gjeneruese pér veté-konsumatorét me

Burimeve té Ripértérishme

TE DHENA TE PERGIITHSHME MBI APLIKUESIN

EMRI [ APLIKUESIT (PERSONI
JURIDIK):

ADRESA:

REGJISTRIMI NR.

TELENONU/

E-MAIL:

EMRI DHE MBIEMRI I PERSONIT
KONTAKTUES:

ADRESA:
TELENONV/
E-MAIL:
INFORMACION SPECIFIK RRETH PROJEKTIT TE INFRASTRUKTURES
ENERGJETIKE
LLOJIT | KAPACITETII RI| GIENERIMIT PER VETEKONSUMIMIN E (|
PROJEKTIT | BURIMEVE TE RIPERTERITSHME
Vendndo.d hja dhe Komuna Informacion specifik mbi projektin
Koordinatat
; Shkruaj:
Nr. Déshmité/dokumentet qé duhen bashkéngjitur:
Po ose Jo
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l. Déshmi nga operatori i sistemit mbi konsumin vijetor @ encergjisé
2. Vleriésimi i prodhimit vjetor & kWh té Veté-gjeneratorit (& propozuar
3. Marriveshja e kygjes me operatorin ¢ sistemit
4. Pélgimi i Komunés pér instalimin ¢ pajisjeve veté-konsumuese (i

Ripértéritshme, nise kérkohet me legjislacion pérkatis pér ndiértim.
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ANEKSI 3: Aplikimi pér projektet ¢ Infrastrukturés Energjetike

TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI APLIKUESIN

EMRI 1 APLIKUESIT (PERSONI
JURIDIK):

ADRESA:

REGJISTRIMI NR.

TELENONI/:

E-MAIL:

EMRI DHE MBIEMRI I PERSONIT
KONTAKTUES:

ADRESA:

TELENONI/:

E-MAIL:

INFORMACION SPECIFIK RRETH PROJEKTIT TE INFRASTRUKTURES

ENERGJETIKE

2. Interkonektoré;
LLOJI1

1. Sisteme té reja pér transmisionin dhe distribucionin e gazit;

PROJEKTIT |3

Linjat direkte té energjisé elektrike;

Tubacionet direkte té energjisé termike;

Tubacionet direkte té gazit natyror

OO000RD0

Koordinatat

Vendndodhja dhe

Komuna(té)

Informacion specifik pér projektin e
Infrastrukturés Energjetike

Nr.

Déshmité/dokumentet qé duhen bashkéngjitur:

Shkruaj:
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QN

Po ose Jo

PO JO

Certifikatén ¢ biznesit ¢ léshuar nga Agjencia pér Regjistrimin ¢ Biznesit né
Kosove, duke pérfshiré vendimin e bordit & kompanisé pér pérfagésuesin ¢
autorizuar pér Aplikim

2, Déshmi mbi t€ drejtat pronésore dhe ligjore

3. Parakontrata ose Kontrata pér Projektim, Prokurim dhe Ndértim (EPC)

4, Ceruilikatén ¢ solvenciés 1¢ biznesit & Aplikuesit, duke pérfshiré edhe
certifikatén ¢ solvenciés sé biznesit 1€ kompanisé amé, e léshuar nga gjykata
kompetente, ku déshmohet se Aplikuesi apo kompania amé nuk éshi¢ né
falimentim

5. Akti komunal (duke konfirmuar se projekii lejohet (é zbatohet né komunin
peérkatése)

6. Studimi i fizibilitetit teknik dhe financiar i projektit

7. Plan Biznesi (si¢ kérkohet me Nenin 10, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.7)

8. Marréveshja e Kygjes me Operatorin e Sistemit (néise kiirkohet)

9. Pélqimi Mjedisor

10 Leja e Ndértimit dhe planin dinamik té realizimit
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